
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°IDF-024-2016-06

PUBLIÉ LE 17 JUIN 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2016-06-16-001 - ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2016-074
CONSTATANT LA

CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE (2

pages) Page 3

IDF-2016-06-16-002 - ARRÊTE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé bâtiment cour, 1er et 2ème

étage, porte gauche de l'immeuble sis 72 avenue de Choisy à Paris 13ème  (4 pages) Page 6

IDF-2016-06-16-004 - ARRÊTE prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral

d'insalubrité du logement situé bâtiment rue au 1er étage, porte droite de l'immeuble sis 6

boulevard de la Chapelle à PARIS 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y

mettre fin (2 pages) Page 11

Direction régionale des douanes de Paris
IDF-2016-06-15-001 - décision portant fermeture du débit de tabac n° 7580645S sis 25 rue

Vaugirard à Paris 6ème (1 page) Page 14

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie
IDF-2016-06-16-005 - Arrêté inter-préfectoral précisant les limites de l'unité de gestion de

l'anguille du bassin Seine-Normandie (3 pages) Page 16

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2016-06-13-012 - 
Arrêté 

Portant approbation de la convention constitutive du

Groupement d’Intérêt Public dénommé « Mission locale Plaine de France» 
 (2 pages) Page 20

IDF-2016-06-13-011 - Arrêté Portant approbation de la convention constitutive du

Groupement d’Intérêt Public dénommé « GIP Mission Locale Intercommunale

d’Ivry-Vitry» situé à Vitry sur Seine

 (2 pages) Page 23

2



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-16-001

ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2016-074

CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE

D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE
Pharmacie de Marie-Dominique REGUER et Christine FERMAUD

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-001 - ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2016-074
CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE 3



 

 

ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2016-074  

CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE 

PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-7, R.5125-30 et 

R.5132-37 ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur 

général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n°DS-2016/029 du 13 avril 2016, publié le 22 avril 2016, portant délégation 

de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 

Monsieur Marc BOURQUIN, Directeur par intérim de l’offre de soins et médico-

sociale et à plusieurs de ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté du 11 novembre 1942, portant octroi de la licence n°75#000267 aux fins de 

création d’une officine de pharmacie, sise 333, Rue Vaugirard à PARIS (75015) ;   

VU l’avis favorable du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

émis le 12 janvier 2016 préalablement à une opération de restructuration du réseau 

officinal au sein de la commune de PARIS, 15ème arrondissement ; 

VU le courrier en date du 26 mai 2016 par lequel Madame Marie-Dominique REGUER 

et Madame Christine FERMAUD déclarent cesser définitivement l’exploitation de 

l’officine sise 333, Rue Vaugirard à PARIS (75015) dont elles sont titulaires et 

restitue la licence correspondante ; 

 

CONSIDERANT que les pharmaciennes déclarent cesser définitivement l’activité de 

l’officine dont elles sont titulaires à compter du 31 mai 2016 au soir ;  

 

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : La cessation définitive d’activité depuis le 31 mai 2016 au soir de 

l’officine de pharmacie exploitée par Madame Marie-Dominique 

REGUER et Madame Christine FERMAUD, sise 333, Rue Vaugirard à 

PARIS (75015) est constatée. 

La licence n°75#000267 est caduque à compter de cette date. 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-001 - ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2016-074
CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE 4



 

 Page 2 sur 2 
 

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 3 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

 

Fait à Paris le 16 juin 2016 

 

 

Pour le Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

Le Directeur du Pôle ambulatoire 

et services aux professionnels de santé, 

 

 
 

Pierre OUANHNON 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-001 - ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2016-074
CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE 5



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-16-002

ARRÊTE prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé bâtiment cour, 1er et 2ème étage, porte

gauche de l'immeuble sis 72 avenue de Choisy à Paris

13ème 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-002 - ARRÊTE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment cour, 1er et 2ème étage, porte gauche de l'immeuble sis 72 avenue de Choisy à Paris 13ème 6



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-002 - ARRÊTE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment cour, 1er et 2ème étage, porte gauche de l'immeuble sis 72 avenue de Choisy à Paris 13ème 7



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-002 - ARRÊTE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment cour, 1er et 2ème étage, porte gauche de l'immeuble sis 72 avenue de Choisy à Paris 13ème 8



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-002 - ARRÊTE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment cour, 1er et 2ème étage, porte gauche de l'immeuble sis 72 avenue de Choisy à Paris 13ème 9



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-002 - ARRÊTE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment cour, 1er et 2ème étage, porte gauche de l'immeuble sis 72 avenue de Choisy à Paris 13ème 10



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-16-004

ARRÊTE prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral

d'insalubrité du logement situé bâtiment rue au 1er étage,

porte droite de l'immeuble sis 6 boulevard de la Chapelle à

PARIS 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour

y mettre fin

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-004 - ARRÊTE prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité du logement situé bâtiment rue au 1er
étage, porte droite de l'immeuble sis 6 boulevard de la Chapelle à PARIS 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin 11



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-004 - ARRÊTE prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité du logement situé bâtiment rue au 1er
étage, porte droite de l'immeuble sis 6 boulevard de la Chapelle à PARIS 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin 12



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-004 - ARRÊTE prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité du logement situé bâtiment rue au 1er
étage, porte droite de l'immeuble sis 6 boulevard de la Chapelle à PARIS 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin 13



Direction régionale des douanes de Paris

IDF-2016-06-15-001

décision portant fermeture du débit de tabac n° 7580645S

sis 25 rue Vaugirard à Paris 6ème

Direction régionale des douanes de Paris - IDF-2016-06-15-001 - décision portant fermeture du débit de tabac n° 7580645S sis 25 rue Vaugirard à Paris 6ème 14



Direction régionale des douanes de Paris - IDF-2016-06-15-001 - décision portant fermeture du débit de tabac n° 7580645S sis 25 rue Vaugirard à Paris 6ème 15



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement et de l'énergie

IDF-2016-06-16-005

Arrêté inter-préfectoral précisant les limites de l'unité de

gestion de l'anguille du bassin Seine-Normandie

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2016-06-16-005 - Arrêté inter-préfectoral précisant les limites de l'unité de
gestion de l'anguille du bassin Seine-Normandie 16



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2016-06-16-005 - Arrêté inter-préfectoral précisant les limites de l'unité de
gestion de l'anguille du bassin Seine-Normandie 17



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2016-06-16-005 - Arrêté inter-préfectoral précisant les limites de l'unité de
gestion de l'anguille du bassin Seine-Normandie 18



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2016-06-16-005 - Arrêté inter-préfectoral précisant les limites de l'unité de
gestion de l'anguille du bassin Seine-Normandie 19



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-06-13-012

Arrêté 

Portant approbation de la convention constitutive du

Groupement d’Intérêt Public dénommé « Mission locale

Plaine de France» 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-06-13-012 - 
Arrêté 

Portant approbation de la convention constitutive du Groupement d’Intérêt Public dénommé « Mission locale Plaine de France» 

20



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-06-13-012 - 
Arrêté 

Portant approbation de la convention constitutive du Groupement d’Intérêt Public dénommé « Mission locale Plaine de France» 

21



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-06-13-012 - 
Arrêté 

Portant approbation de la convention constitutive du Groupement d’Intérêt Public dénommé « Mission locale Plaine de France» 

22



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-06-13-011

Arrêté Portant approbation de la convention constitutive du

Groupement d’Intérêt Public dénommé « GIP Mission

Locale Intercommunale d’Ivry-Vitry» situé à Vitry sur

Seine

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-06-13-011 - Arrêté Portant approbation de la convention constitutive du Groupement
d’Intérêt Public dénommé « GIP Mission Locale Intercommunale d’Ivry-Vitry» situé à Vitry sur Seine 23



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-06-13-011 - Arrêté Portant approbation de la convention constitutive du Groupement
d’Intérêt Public dénommé « GIP Mission Locale Intercommunale d’Ivry-Vitry» situé à Vitry sur Seine 24



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-06-13-011 - Arrêté Portant approbation de la convention constitutive du Groupement
d’Intérêt Public dénommé « GIP Mission Locale Intercommunale d’Ivry-Vitry» situé à Vitry sur Seine 25


